
COMUNE DI BANARI
PROVINCIA DI SASSARI

COPIA

SETTORE FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 399/85 DEL 03-12-2021

OGGETTO::Approvazione dell'avviso di selezione comparativa per titoli e
colloquio per l'assunzione a tempo pieno e determinato (3 anni)
ai sensi dell'articolo 110, comma 1, D. Lgs. n.267/2000, di un
istruttore direttivo tecnico cui conferire l'incarico di responsabile
del settore tecnico vigilanza.

Visto lo Statuto Comunale;

Richiamato il Decreto sindacale n. 2 del 25.01.2021 di conferimento delle funzioni di Responsabile del
Settore Finanziario – Amministrativo ex artt. 107 e 109 D. Lgs. n.267/2000 e attribuzione della relativa
Posizione organizzativa ex artt. 13 e ss. CCNL 21.05.2018;

Richiamate le Delibere del Consiglio comunale nn.15 e 16 del 12.05.2021, immediatamente
esecutive, di approvazione rispettivamente del Documento unico di programmazione
semplificato e del Bilancio di previsione 2021/2023;

Richiamata la Delibere della Giunta comunale n.30 del 24.05.2021, immediatamente
esecutiva, di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023;

Visto l’articolo 110, comma 1, del Decreto legislativo n.267 del 2000 secondo cui:

lo Statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli

uffici possa avvenire mediante contratto a tempo determinato;

per i posti di qualifica dirigenziale il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei

servizi definisce la quota degli stessi attribuibile mediante contratti a tempo
determinato e, comunque, per almeno una unità;

fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi attribuiti ai

sensi della citata norma, sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in
capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e
specifica professionalità nelle materie oggetto dell’incarico;

Appurato che lo Statuto Comunale, all’articolo 62, prevede che il Sindaco possa conferire,
nelle forme e con le modalità previste dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
n
a
r
i
 
(
S
S
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
1
7
7
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
n
a
r
i
 
(
S
S
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
1
7
8
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
n
a
r
i
 
(
S
S
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
1
9
5
 
d
e
l
 
0
6
-
1
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



servizi, la titolarità di uffici e servizi a personale assunto con contratti a tempo determinato ai
sensi dell’articolo 110;

Richiamato l’articolo 11 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi che
disciplina le modalità di individuazione e conferimento degli incarichi ai sensi dell’articolo 110
del TUEL;

Vista la Delibera della Giunta comunale n.83 del 10.11.2021 di aggiornamento del Piano
Triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 dove si prevede la copertura del posto
vacante di responsabile del Settore tecnico – vigilanza mediante incarico ai sensi dell’articolo
110, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 per l’assunzione di n.1 istruttore direttivo tecnico, cat.
D, posizione economica D1, a tempo pieno e determinato per la durata massima di cinque
anni, come consentita dall’articolo 19, comma 6, del Decreto legislativo n.165/2001;

Visto l’allegato Avviso di selezione comparativa per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo
pieno e determinato (tre anni) ai sensi dell’articolo 110, comma 1 del Decreto legislativo
n.267/2000 e il relativo modulo di domanda;

Ritenuto di procedere alla approvazione del suddetto Avviso pubblico, contenente i requisiti
generali e specifici di accesso alla procedura selettiva e le date di trasmissione della domanda
e di svolgimento del colloquio;

DELIBERA

1. Di approvare l’avviso di selezione comparativa per titoli e colloquio per l’assunzione a
tempo pieno e determinato (3 anni) ai sensi dell’articolo 110, comma 1, D.Lgs. n.267/2000, di
un istruttore direttivo tecnico cui conferire incarico di responsabile del settore
tecnico-vigilanza e il relativo modulo di domanda allegati al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che le domande dovranno pervenire con le modalità indicate nell’articolo 4
dell’avviso, entro le ore 12:00 del 17 dicembre 2021;

3. Di procedere alla pubblicazione dell’avviso e del modulo di domanda nel sito istituzionale
del Comune, nelle sezioni Albo pretorio e Amministrazione trasparente (sottosezione Bandi e
concorsi);

4. Di provvedere alla più ampia pubblicizzazione dell’avviso pubblico.

SETTORE
FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO n.85
del 03-12-2021 COMUNE DI BANARI

Pag. 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
n
a
r
i
 
(
S
S
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
1
7
7
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
n
a
r
i
 
(
S
S
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
1
7
8
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
n
a
r
i
 
(
S
S
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
1
9
5
 
d
e
l
 
0
6
-
1
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Il Responsabile del Procedimento
F.to

Il Responsabile del Settore
F.to  Angela Pala

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Contabile.
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

Banari, 03-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Angela Pala

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio;

A T T E S T A
che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Banari, 03-12-2021 Il Messo Comunale
F.to  Giuseppe Carta

SETTORE
FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO n.85
del 03-12-2021 COMUNE DI BANARI

Pag. 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
n
a
r
i
 
(
S
S
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
1
7
7
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
n
a
r
i
 
(
S
S
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
1
7
8
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
n
a
r
i
 
(
S
S
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
1
9
5
 
d
e
l
 
0
6
-
1
2
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


